
Protokoll fra menighetsrådsmøte Østre Aker og Haugerud 

 

Dato:  24.april 2024 

Tid:  Kl. 18.00 – 21:00  

Sted:  Haugerud kirke, menighetssalen 

 

Tilstede med stemmerett: Sigmund Gulliksrud, Pål Kinn Hanstensen, Carl Ingar Hole, Thomas 

Eng, Liv Arnhild Romsaas (sokneprest), Kari Fossum (1.vara), Carl Petter Sky (2.vara, f.o.m. sak 

37), Eli Solberg (3.vara, uten stemmerett f.o.m. sak 37). 

Tilstede uten stemmerett: Daglig leder Gunhild Spilling (referent) og prost Christofer 

Solbakken.  

 

Forfall: Christina Pettersen, Anne Lise Eriksen.   

 

Åpning: Christofer: Søndagens prekentekst om surdeigen og sennepsfrøet.    

Servering: Pål 

 

 

Sak 35/24 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes. Orienteringssaker ble tatt sist i 

møtet.  

 

Sak 36/24 Protokoll fra MR-møte 20.mars og referat AU-møte 10.april 

Saksdokumenter: Protokoll og referat. 

Kommentar til referat fra AU-møte: Trosterudvillaen har søkt frivillighetsmidler, 

ikke festivalmidler. De har heller ikke tenkt å ta inntektene til seg selv, men til å 

honorere musikere og andre.  

Vedtak: Protokoll fra menighetsrådets møte ble godkjent. Referat fra AU ble 

tatt til etterretning.  

 

Sak 37/24 Orienteringssaker – tatt sist i møtet.  

  Saksdokument: Orienteringssaker 

  Muntlige orienteringer:  

- Fellesgudstjeneste med Ellingsrud og Furuset menighet på Enga på Kristi 

Himmelfartsdag, vi trenger noen til å stille som «følgeperson» fra Haugerud 

T til Ellingsrud og videre inn til Enga. Thomas Eng meldte seg som 

følgeperson på t-banen. 

- Åpent Hus får en avslutningsfest 6.juni i år, med både Svein Helge Rødahl 

og Øyvind Remmen på besøk. Menigheten stiller med snitter og kake.  

- Påminnelse: Vi har flyttet på MR-møtet i mai, nye datoen er 23.mai.  

Vedtak: Menighetsrådet tok informasjonen til orientering.  



Sak 38/24 Besøk til MR av prost Christofer Solbakken 

Prosten innledet til samtale. 

- Prostens leder prestetjenesten i prostiet, og fremmer samarbeid mellom 

linjer og mellom menigheter. Virkemiddel i dette arbeidet er et godt 

samarbeid med menighetsrådene. MRs oppgave er å «vekke og nære det 

kristelige liv i soknet», hvordan gjøres dette her, i denne menigheten? 

- Fire punkter til samtalen:  

1  Menigheten har to kirker, og to steder, med kronglete logistikk. 

Dette har en historie, og er som det er. Aktiviteten i ØA er noe 

redusert, men når kommer det punktet hvor det er på tide å skru 

opp aktiviteten igjen der?  

▪ Utfordring for oss å ha to kirkesteder som er så separate fra 

hverandre, at kirkene er ulike i stil er ikke problematisk, men 

geografien er utfordrende. Vanskelig å skape ett 

menighetsfellesskap. Utfordring i ØA med at 

gudstjenesteaktiviteten er tatt veldig ned, og dermed må 

man tenke annerledes rundt treffpunkter der. Vi må også 

kunne si at nåværende menighetsgrenser ikke er gunstige.  

▪ Lang bakke opp fra Teisen/Bryn og til Haugerud. Men staben 

m.fl. er flinke til å lage aktiviteter rundt Østre Aker kirke, 

med Ulvenhagen og pilegrimer og aktivitet på 

menighetshuset. Istedenfor å lage et skille, prøve å tenke 

«hva er fordelen med å ha Østre Aker?»  

▪ Kanskje på tide å tenke at man skal ta kirka tilbake i bruk. 

Det var ment som et midlertidig tiltak å skjære ned på antall 

gudstjenester. 

2 Musikk- og kulturfeltet; nytt orgel kommer til Haugerud kirke. 

Diskusjonen i samfunnet går rundt å flytte flere kulturinstitusjoner 

til Groruddalen, Østre Aker kirke som kulturkirke?  

3 Barn og unge, og konfirmanter; konfirmanttallet har aldri vært 

lavere enn det er i år. Er det noe vi kan gjøre for å øke dette?  

▪ Babysang i ØA, kommer litt få. Må fortsette å ha tilbudet og 

reklamere godt for det.  

▪ Konfirmanter: Det er for seint å starte det året de er 

konfirmanter. Trosterud skole er en skolekrets med stor 

utflytting før skolestart. Ingen tweensklubb i Haugerud de 

siste årene: Hvis ikke foreldre og barn har vært innom 

Haugerud kirke siden babysang, så er koblingen for svak.  

▪ Trosterud skole har faktisk nå tatt kontakt! For første gang 

på mange år.  



▪ Positivt med tweensklubb i ØA menighetshus, kanskje kan 

det startes tweensklubb på Haugerud igjen også?  

▪ Barn – ungdom: SAMMEN og babysang fungerer veldig godt 

i Haugerud, ikke like bra i ØA. Rekruttering skjer ved 

relasjonsbygging, vi er heldige med å ha noen ansatte som 

bor her, og som bidrar til at nærmiljøet blir kjent med at 

kirka er et trygt sted å komme.  

4 Ulvenhagen/Pilegrimsleden. 

▪ Ikke sikkert vi skal øke antallet gudstjenester i ØA først, men 

øke annen aktivitet som kan være relevant? 

Pilegrimsaktivitet for eksempel, og det er mange forskjellige 

aktiviteter i Ulvenhagen. 

▪ Det skal bygges en menighet ved ØA, og i tillegg 

opprettholdes og videreutvikles menigheten i Haugerud.  

▪ Prøve å holde ut, har prøvd flere ting nede i ØA, og lagt de 

ned når det ikke fungerer. Tenke hva annet kan vi gjøre. Ikke 

være for ambisiøse, men legge ting på et gjennomførbart 

nivå.  

Vedtak: Menighetsrådet takket prost Christofer Solbakken for besøket og tar 

samtalen med videre i sitt arbeid.  

 

Sak 39/24 Økonomi: Fondsjusteringer Ulvenhagen og årsregnskap 2023 

  Saksdokument: Regnskap 2023  

Vedtak: Østre Aker og Haugerud menighetsråd godkjente fremlagt regnskap 

for 2023. Mindreforbruket på kr 741.320 disponeres slik: 

Kr 91.152 settes av til fond Ulvenhagen 

Kr 443.000 settes av til fond Østre Aker barne- og ungdomsarbeid 

Kr 207.168 settes av til disposisjonsfond 

 

Sak 40/24 Menighetens årsmelding 

Saksdokument: Årsmelding og regnskap 2023 

Rådet gjordet flere endringer i teksten og påpekte at antall bilder til ulike 

avsnitt må være mer jevnt fordelt. Det er viktig å få med alle aktiviteter med en 

relativt lik og nøktern omtale.  

Vedtak: Menighetsrådet vedtok årsmelding 2023, med de justeringene som ble 

gjort i møtet.  

 

Sak 41/24 Varmepumper i Haugerud kirke og menighetssal 

Saksdokumenter: Tilbudsbrev Haugerud kirke 

Menighetsrådet ber om at det framskaffes ytterligere informasjon om 

prosjektet, blant annet hvor kostnadseffektivt prosjektet er med en 



totalkostnad på ca. 400.000. Det er videre uheldig at det bare foreligger tilbud 

fra en leverandør. Rådet ønsker også informasjon om hvilken støy som følger 

pumpene, inne og ute. Menighetsrådet finner det ikke rimelig å bidra med 50 

% av kostnadene når vi bare har 10 % av besparelsen som oppnås, men kan 

vurdere å bidra med ca. 1/3 av kostnadene for varmepumper kun i 

kirkerommet i år. Det kan da legges til rette for at menighetssalen tas senere.   

Vedtak: AU innhenter mer informasjon fra KfiO, og bes deretter vurdere om 

saken skal fremmes på nytt for MR i år. 

 

Sak 42/24 Platting foran kirkestua i Haugerud kirke 

Saksdokument: Søknad bymiljøetaten  

Diakoniutvalget fremmer forslag om å bygge platting foran kirkestua.  

Vedtak: Menighetsrådet støttet forslaget om platting foran Kirkestua og setter 

pris på at søknad om støtte er sendt. Dersom støtte på 50 % innvilges, 

finansieres menighetens andel med kr 11.767 fra bundet fond «Uteområde 

Haugerud kirke» og kr 38.233 fra bundet fond «Overskudd Diakonatet».  

 

Sak 43/24 Utvalgsoppnevnelse.  

  Saksdokument: Utvalgsoversikt ØAH 2024-2025 

Vedtak: Menighetsrådet oppnevnte de foreslåtte kandidatene til utvalgene for 

2024 og 2025.    

 

Sak 44/24 Videre arbeid med trosopplæringsplanen 

Saksdokument: Oppsummert etter møtet om trosopplæringsplanrevisjon april 

2024. 

Fremdriftsplan.  

Etter et første møte i arbeidet med revisjon av trosopplæringsplanen 4.april 

2024, arbeides det nå etter en plan om å presentere deler av ny 

trosopplæringsplan for menighetsrådet på oktobermøtet i høst, og deretter 

vedta plan på januarmøtet 2025.  

Vedtak: Menighetsrådet godkjente fremdriftsplanen med følgende tillegg: 

Forslag til plan del 1 og 2 behandles første gang i MR 30.oktober. MR ser fram 

til å få forslag på hele planen i løpet av januar 2025, for behandling i 

februarmøtet. 

 

Sak 45/22 Orientering om pilegrimsprosjektet  

Prosjektet drives i regi av Kirken i Hovinben og Pilegrimssenteret i Oslo, og 

legger til rette for overnatting i Østre Aker kirke og på menighetshuset 

gjennom sommeren. Oppstart 19.mai. Vår diakon og daglige leder er med i 

prosjektgruppa. Det blir felles prostigudstjeneste i Østre Aker kirke 2.pinsedag 

20.mai klokka 1000, med påfølgende pilegrimsvandring for de som ønsker.  



Det er møte i Samarbeidsrådet for Kirke i Hovinbyen 25.april, hvor forslag til 

budsjett legges fram. Prosjektet forventer å få tildelt 20.000 kroner.  

Vedtak: Menighetsrådet tok informasjonen til orientering.  

 

Eventuelt Valg av vara til Ryenstiftelsens styre 

Varamedlem til styret må oppnevnes, da vedtektene krever det. Det er en-to 

møter i året. Faste medlemmer er Sigmund Gulliksrud, Mette Bergstrøm og Eli 

Solberg.  

Vedtak: Carl Ingar Hole oppnevnes som varamedlem til styret i Ryenstiftelsen. 

   

 

Østre Aker og Haugerud 

15.mai 2024 

 

 

Vennlig hilsen 

 

Sigmund Gulliksrud     Gunhild Spilling  

menighetsrådsleder     daglig leder 

 


